INDICAÇÃO Nº
876
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para doação de recursos para realização de obras de cobertura de quadra de esportes no Jardim Marabá em Tupã.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete a Indicação, datada de 05 de maio de 2010, do Sr. Antonio Alves de Sousa, Vereador de Tupã, reivindicando recursos para realização de obras de cobertura de quadra de esportes no Jardim Marabá, naquele município.

A cobertura da referida quadra, onde são desenvolvidas práticas esportivas e realizadas atividades sócio-culturais contribuirá para atrair crianças e jovens, retirando-os das ruas, sendo a opção pelo esporte uma forma preventiva e inclusiva das pessoas na sociedade, além de proporcionar um caminho saudável para grande parcela da comunidade local.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 950717 260510 1518